
Città d¡ Lentini
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N. 2 del 19 gennaio 2023

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti della"Fondazione ing. Vincenzo Pisano onlus"

IL SINDACO

PREMESSO GHE:

- con atto pubblico Notaio Carmelo Leone in Lentini del 13.08.1996, rep. n.21670 - Raccolta
n.12498 registrato al n.375 in data 2310811996, venne costituita la Fondazione "ing. Vincenzo
Pisano";

- con deliberazioni consiliari nn.329 e347 del 1990 venne approvato lo Statuto della Fondazione
Pisano;

- con deliberazioni del C.C. n'56 del 2610712007 e n'60 del 2210812007 si rese necessario
approvare un nuovo Statuto della Fondazione al fine di apportare le necessarie modifiche nella
parte riguardante I'organizzazione e, nel contempo, di adeguarlo alle normative intervenute dopo
l'anno 1990, così da poter inoltrare all'Assessorato Regionale la richiesta di riconoscimento di
persona giuridica della Fond azione;

- la Fondazione ing. Vincenzo Pisano risulta, quindi, iscritta al n.184 del Registro delle Persone
Giuridiche di diritto privato, tenuto presso la Segreteria Generale della Presidenza della Regione
Siciliana;

- con deliberazione consiliare n.15 del 19 giugno 2020 veniva approvata una versione aggiornata
dello Statuto della Fondazione, con la modifica, in particolare degli arht.1,2,6,7,8 e 11;

- con deliberazione consiliare n.4 del 12 marzo 2021 è stata approvata una ulteriore aggiornata
versione dello Statuto;

DATO ATTO CHE il nuovo testo dello Statuto, che ricomprende tutte le modifiche apportate con le
delibere sopracitate è stato approvato dal C.d.A. pro-tempore, con atto ricevuto dal Notaio
Sebastiano La Ciura in Lentini Rep. n.27010 del 17.06.2021 - Raccolta n.12634 - Registrato
presso Agenzia delle Entrate di Noto in data 22.06.2921 al n.7797 Serie 1T.

CHE in data 2 febbraio 2Q22le modifiche statutarie sono state, altresì, approvate con D.D.G . n.67
Assessorato Regionale dell'lstruzione, con il quale ne è stata disposta I'annotazione nel Registro
Regionale delle Persone Giuridiche;



VISTO il decreto sindacale n.25 del 0311112022, con il quale sono stati nominati i componenti del
Consiglio diAmministrazione della Fondazione "ing Vincenzo Pisano onlus";

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 0311112022, con il quale lo scrivente ha delegato le funzioni di
Presidente del C.d.A. della Fondazione "ing Vincenzo Pisano onlus";

RILEVATO CHE occorre procedere alla nomina di un Revisore legale dei conti al fine di consentire
la piena operatività della Fondazione e assicurarne la garanzia gestionale, alla luce dei compiti ai
quali è chiamato ai sensi dell'art.8 del citato Statuto;

VISTO l'art.8 del vigente Statuto della Fondazione Pisano, che prevede che il Revisore legale dei
conti, nominato dal Sindaco, dura in carica tre anni e fino alla nomina del nuovo Revisore tutti i

suoi poteri sono prorogati di diritto e che è rieleggibile alla scadenza del mandato;

RITENUTO di nominare un Revisore legale dei conti in possesso dei requisiti indicati all'art. I della
norma statutaria e precisamente:

- lscrizione nel Registro dei Revisori Legali dei Conti
- Residenza nel Comune di Lentini
- Non ricoprire l'incarico di Revisore dei Conti presso il Comune di Lentini;

VISTO l'avviso pubblico del 30.12.2022 pubblicato all'albo on line al n.257412022 e preordinato ad
acquisire manifestazioni di interesse alla suddetta nomina entro la data del 16.01.2023;

DATO ATTO CHE che è pervenuta entro il termine prescritto la sola manifestazione d'interesse
prodotta dal Rag. Valenti Ciro prot. d'entrata n.1017 del16l}112023:

VALUTATO positivamente il curriculum pervenuto da parte del Rag. Ciro Valenti che per le
caratteristiche in esso contenute si ritiene ampiamente qualificato per svolgere la funzione di
Revisore legale dei conti della Fond azione Pisano;

ACQUISITE le dichiarazioni in merito al possesso dei requisiti prescritti e all'assenzadi situazioni
ostative all'incarico;

VISTO l'O.EE.LL. Vigente;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO lo Statuto vigente della Fondazione Pisano;

DECRETA

Dl NOMINARE, per i motivi espressi in narrativa, quale Revisore dei Conti unico della
"Fondazione ing. Vincenzo Pisano onlus", il Rag. Ciro Valenti per un periodo di anni tre.

Dl PRECISARE che la nomina oggetto del presente atto ha effetto immediato.

DARE ATTO che, ai sensi dell'art.8 del vigente Statuto della Fondazione, il compenso
lordo annuo del Revisore legale dei Conti è fissato in misura pari al limite massimo del
compenso spettante all'Organo di Revisione dei Comuni appartenenti alla prima fascia
demografica, così come individuato dall'apposito D.M..

Dl EFFETTUARE la pubblicazione del presente provvedimento sull'apposita sezione del
sito i nternet de I I'ente "Am m i n istr azione Traspare nte".

ll Sindaco
Rosario Lo Faro

þort. U F.^-



n presente atto è stato
nePubblicato all' Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it

dal 1 g GElt 2023

al i 3 Frg zo¿¡

col N

Lentini,

Il Responsabile uff. Protocollo

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazio-
a fianco segnata,

CERTIFICA

il presente decreto è stato pubblicato all'Albo
del sito informatico del Comune

.it dal 1 g GEN 2023
al

dell'art. I I della
reclami

- per quindici giomi consecutivi- ai
L.R.3/l2ll99l n.44 e che non sono

IL Segretario Generale

Lentini,li


